TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
URBANISMO. CONTRATADA: A PEREIRA 
NASCIMENTO FILHO -EPP, INSCRITA NO CNPJ: 
16.793.035/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
CRECHE CREUSA BRAGA. VALOR TOTAL R$ 
3.254.554,60 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12.361.2007.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DESENVOLVIMENTO, 3.3.90.30.00: MATERIAL DE 
CONSUMO.UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.14– FUNDEB 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

[...]

R C DE S MARQUES E CIA LTDA – EPP INSCRITA 
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA 
– CNPJ DO MINISTÉRIO DA FAZENDA SOB O Nº 
11.713.048/0001-63. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO EM 
GERAL. VALOR DO CONTRATO R$ 473.823,98 
(QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, 
OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA 
E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE 
ADM. E FINANÇAS FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28. 
843. 0021 PROJ. ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO 
E DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. E FINANÇAS 
3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO UNID.

[...]

E P BRANDÃO INSCRITA NO 

CNPJ/MF SOB O Nº 31.452.010/0001-91. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA        PARA 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

PARA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE LUÍS DOMINGUES-MA. VALOR 

DO CONTRATO R$ 421.072,00 

(QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL E 

SETENTA E DOIS REAIS) .DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

00. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

12.361.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO,  3.3.90.30.00: 

MATERIAL DE CONSUMO. UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 1 020400 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:  

E P BRANDÃO INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O 

Nº 31.452.010/0001-91. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO EM GERAL 

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS. 

VALOR DO CONTRATO R$ 641.840,00 (seiscentos 

e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais). 

.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Gabinete do Prefeito 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04. 122. 0005 PROJ. 

ATIVIDADE: 2003 – Manutenção e Func. Das 

Atividades do Gabinete do Prefeito ELEM. DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de